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IČ 00284653, MK ČR E 13005. 
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Město Vizovice  
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VN 06/2024 – vydání 2. 12. 2024

Vychází jako dvouměsíčník 
v nákladu 2200 ks. 

Výtisk zdarma.

Vydavatel VN neodpovídá za 
obsah autorských článků.  

Články mohou být kráceny dle 
technických možností a potřeb 
redakce. 

K nevyžádaným příspěvkům se 
redakce nevyjadřuje. 

Příspěvky nezveřejněné v tomto 
čísle budou otištěny v příštím 
vydání.

Inzerci přijímáme pouze 
v elektronické podobě ve formátu 
PDF či JPG v tiskové kvalitě.

Kontaktní e-mail:  
vizovicke.noviny@mestovizovice.cz

Osobně můžete příspěvky 
odevzdat v Městské knihovně 
Josefa Čižmáře nebo v Turistickém 
informačním centru Vizovice.
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: Vážení spoluobčané, milí 
  čtenáři Vizovických novin,

v létě bylo ve Vizovicích opět živo! Uskutečnil se jubilejní 20. ročník 
rockového festivalu Masters of Rock, 55. ročník Vizovického 
Trnkobraní a  57. ročník Vizovického zámeckého kulturního léta 
Aloise Háby se svými osmi koncerty vážné hudby. Osvědčil se 
také nový formát letních večerů – Hudební terasy, které si rychle 
našly své příznivce. V červenci proběhlo promítání letního kina, na 
které vás během čtyř dnů přišlo více než 600.  Koncem srpna jsme 
pak společně oslavili naše město, kulturu a tradice na Vizovických 
slavnostech. Návštěvníky neodradilo ani horké počasí a tento den 
jsme si užili ve společnosti rodinných příslušníků, přátel, kamarádů 
a  sousedů. Na začátku září se zase spojily všechny organizace 
a  spolky, které ve Vizovicích tvoří aktivity pro děti a  mládež, aby 
uspořádaly již 3. ročník akce Vizovice SPOLEČNĚ. Děti měly 
jedinečnou možnost vyzkoušet si všechny aktivity a  kroužky 
na jednom místě. Ale nebojte se, léto je sice za námi, ale kulturní 
a  společenský život ve Vizovicích nekončí! I  přes rekonstrukci 
v budově Kulturního centra pro vás připravujeme bohatý kulturní 
i vzdělávací program.

V létě také intenzivně pokračovaly stavební práce na investičních 
akcích ve městě. Nová cyklostezka se blíží k dokončení. V říjnu pak 
dokončíme rozšíření parkovacích míst a  rekonstrukci chodníků 
na sídlišti Štěpská a  ve čtvrti A. Háby. Byly nainstalovány nové 
herní prvky na sídlišti 3. května, ve čtvrti A. Háby a  na sídlišti 
Růžová. Nezahálelo se také v  budovách základní i  mateřské 
školy, kde se pilně rekonstruovalo, modernizovalo, malovalo 
a vybavovalo. V prostoru mezi arboretem a víceúčelovým hřištěm 
za horní budovou ZŠ byl umístěn sanitární kontejner s  WC. 
Začátkem září jsme zahájili výstavbu nového chodníku na ulici 
Zlínská a  v  nejbližších dnech začneme s  rekonstrukcí chodníku 
na ulici Nádražní a  instalací workoutového hřiště ve čtvrti 
A. Háby. Velké změny a úpravy se realizují v Kulturním centru, kde 
zatím probíhají bourací práce, na které budou navazovat stavební 
práce, díky nimž bude kulturní centrum přístupnější pro všechny 
díky bezbariérovému vstupu s  výtahem. Dokončovací práce 
probíhají také v zasedací místnosti městského úřadu, která bude 
nyní moderní a nadčasová.

S  kolegy zastupiteli ale již připravujeme i  plán investičních akcí 
na rok 2025, který bude součástí rozpočtu na rok 2025. Jeho 
schvalování plánujeme na prosincové jednání zastupitelstva města.

Abychom s  vámi byli v  ještě intenzivnějším kontaktu, můžete nás 
nyní sledovat i na našich osobních profilech na Facebooku! Nově 
tam najdete informace přímo ode mě a také od pana místostarosty. 
Budeme rádi, když se tam s námi spojíte a budete sdílet své podněty.

Přeji vám příjemně strávený podzim a  těším se na setkávání při 
různých příležitostech.

Silvie Dolanská
starostka

Foto:  Petr Mika

Město Vizovice každý rok vyzývá správce 
vodních toků, kterými jsou Lesy ČR, s.p. 
a povodí Moravy, s.p., aby z koryt vodních 
toků ve Vizovicích odstranili křoví, stromy 
a nánosy. Pravidelnou údržbou by byl za-
chován maximální průtočný profil koryt. 
Zatím ve většině případů neúspěšně.

Město Vizovice nabízelo Lesům ČR i mož-
nost, že by pracovníci Technických slu-
žeb města Vizovice odstranili křoví a stro-
my z vodních toků. Ale i tato nejrychlejší 
a nejlevnější varianta jimi byla zamítnuta. 
Povodí Moravy pak provedlo vysečení 
břehů Bratřejovky.

Začátkem září si tedy město Vizovice ob-
jednalo u  firmy ENVIPARTNER s.r.o. pro-
hlídku povodí na území města Vizovice. 
Firma vypracuje do konce listopadu zprá-
vu o  aktuálním stavu vodotečí na území 
města Vizovice a  jejím vlivu na průtočné 
profily řek a  také vlivu na ochranu oby-
vatel města Vizovice. Tato vypracovaná 

Ve vizovickém arboretu, které se poprvé 
otevřelo veřejnosti letos na jaře, je stále 
živo. Pracovníci Technických služeb po-
kračují v  dosadbě nejrůznějších druhů 
rostlin, probíhá také příprava na stavbu 
altánu, který bude sloužit mimo jiné jako 
venkovní učebna pro nedalekou školu.

Projekt „Arboretum Vizovice“ si klade za 
cíl vytvořit park, který bude sloužit k  re-
kreaci a odpočinku, ale zároveň i ke vzdě-
lávání nejen žáků blízké školy. Náklady na 
jeho vybudování dosáhnou po úplném 
dokončení necelých šesti milionů korun. 
Městu, jež je investorem stavby, přispěl 
dotací ve výši necelých třech milionů Zlín-
ský kraj.

Výsadba zeleně v  místě současného ar-
boreta probíhala již v letech 2015 – 2018, 
kdy zde byly v  rámci náhradní výsadby 
vysazeny ovocné a  jiné stromy a  desít-
ky  okrasných keřů. Už v  té době radnice 
počítala s další rekultivací tohoto prosto-
ru formou sadových úprav, vybudování 
chodníků a  nejrůznějších drobných sta-
veb. Ke stavbě většiny z nich došlo právě 
v rámci realizace projektu „Arboretum Vi-
zovice“ v průběhu uplynulých měsíců, prá-
ce ale pokračují i nyní.

Letos na jaře byly vysazeny popínavé růže, 
které by do budoucna měly pokrýt kon-
strukci při vstupu i některé z jiných staveb 
v arboretu. Probíhala také výsadba dalších 
keřů a  rostlin, jež postupem času vytvoří 

: arboretum  
  roste do krásy  
  a je příjemným  
  místem  
  k odpočinku

: jak je to se zarostlou vodotečí 
  na území města Vizovice

zpráva bude podkladem pro jednání se 
správci vodních toků a  také Oddělením 
životního prostředí MěÚ Vizovice.

Lesy ČR, s.p. mají ve správě koryta vod-
ních toků zapsaných na listu vlastnictví 
č. 3, katastrální území Vizovice. Jsou to 
řeky a  říčky: Lutoninka po soutok s  Brat-
řejovkou na ulici Štěpská, dále Čamínský, 
Chastěšovský a Želechovský potok. 

Povodí Moravy, s.p. má ve správě koryta 
vodních toků zapsaných na listu vlast-
nictví č. 1012, katastrální území Vizovice. 
Je to řeka: Bratřejovka a  Lutoninka od 
soutoku s Bratřejovkou (od ulice Štěpská 
směrem na Zlín).

Pro ilustraci přinášíme fotografie Lutoninky 
v ulici Chrastěšovská z roku 2015, kdy bylo 
koryto čisté, a fotografii stejného místa po-
řízenou v roce 2024. Rozdíl je obrovský...

David Hába
referent krizového řízení

živý plot oddělující areál od příjezdové ko-
munikace k fotbalovému stadionu. Solitér-
ní keře budou zdobit arboretum celoročně, 
a to vzhledem k tomu, že kvetou v různých 
obdobích. „Rostliny vysazujeme v  rámci 
takzvané náhradní výsadby, kdy smyslu-
plně nahrazují dřeviny, jež musely být v ji-
ných částech města pokáceny například 
z  důvodu stavebních investic,“ vysvětlil 
místostarosta David Mazůrek.

V  současné době finišují přípravy na za-
ložení květnaté louky po na jaře provede-
ných terénních úpravách odstraňujících 
následky stavebních prací. V  její blízkosti 
jsou dva velké záhony, z nichž jeden tvoří 
letničky a druhý trvalky s příměsí letniček. 
První záhon budou pracovníci Technic-
kých služeb každoročně obnovovat, ten 
druhý se bude obnovovat přirozeně sám.

V  areálu arboreta jsou již také připrave-
ny základy pro stavbu venkovní učebny, 
jíž bude dominovat altán z  modřínového 
dřeva. Jeho instalace se uskuteční ještě 
letos. Zajímavostí je, že jedna ze stěn altá-
nu bude tvořena konstrukcí pro následně 
vysazenou popínavou zeleň.

Návštěvníky arboreta jistě zaujme rovněž 
bylinkový záhon, na němž můžete vidět 
tymián, levanduli, mateřídoušku, šalvěj, 
mátu, kopr, měsíček lékařský, meduňku, 
len či kontryhel.

Arboretum se každým dnem mění a určitě 
stojí za návštěvu. Najdete jej za budovou 
horní školy cestou k fotbalovému stadio-
nu.

Jiří Žůrek
PR manažer

: město pomůže 
  nemocnici
  s nákupem    
  myčky

Díky dotaci města bude moci vizo-
vická Nemocnice Milosrdných bratří 
zakoupit novou myčku nádobí do své 
kuchyně. Radní schválili pro tento 
účel uvolnění 128 260 korun.

Nemocnice se obrátila na město s  žá-
dostí o  individuální dotaci na nákup 
nové myčky, neboť ta původní po deví-
ti letech dosloužila a  je neopravitelná. 
Svou žádost zdůvodnila tím, že kromě 
pacientů a svých zaměstnanců vaří ne-
mocniční kuchyně také pro cizí strávní-
ky docházející zde na obědy. 

Cena myčky je dle nabídky dodavatele 
právě 128  260 korun. Rada města na 
svém zářijovém zasedání žádost ne-
mocnice schválila.

„Vizovice podporují Nemocnici Milosrd-
ných bratří dlouhodobě. V  uplynulých 
pěti letech získala z městského rozpoč-
tu dotace v  celkové výši přibližně 600 
tisíc korun. Jednalo se například o do-
taci na pořízení klimatizace, zakoupení 
konvektomatu či elektrického zvedáku,“ 
uvedla starostka Silvie Dolanská s  tím, 
že naposledy v  loňském roce zamířilo 
z  města do nemocnice 125 tisíc korun 
v  rámci Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a  měst-
ských památkových  zón určených na 
obnovu fasády kulturní památky klášte-
ra Milosrdných bratří č.p. 467.

Jiří Žůrek
PR manažer

Ve dnech 20. – 21. září se konaly volby 
do krajských zastupitelstev. Ve Zlín-
ském kraji i přímo ve Vizovicích je vy-
hrálo hnutí ANO 2011. 

Volební účast v  celokrajském měřítku 
dosáhla 33,82 %. Vítězné ANO 2011 ve-
dené stávajícím hejtmanem Radimem 
Holišem získalo 33,27 % hlasů, což zna-
mená zisk 20 mandátů v  45členném 
Zastupitelstvu Zlínského kraje. Koalice 
K21, jejíž lídr byl Jiří Čunek, skončila 
druhá s 18,19 % hlasů a získala 10 man-
dátů. Třetí byla ODS (10,49% – 5 mandá-
tů) a těsně za ní Starostové s podporou 
TOP 09 a ZVUK (10,25 % – 5 mandátů).  
Tři křesla v zastupitelstvu bude mít Sta-
čilo! (5,63%) a dvě SPD (5,06 %).

: krajské volby pro ANO 2011
Přímo ve Vizovicích přišlo k  volbám 
33,05 % oprávněných voličů. 

Také zde zvítězilo hnutí ANO 2011 
(31,73 %) před Starosty, za něž kan-
didovala i  vizovická starostka Silvie 
Dolanská (20,43 %), a  ODS (15,09 %). 
Čtvrtá byla koalice K21 (14,78 %) a pě-
tiprocentní hranici překročili ještě pátí 
Piráti (5,18 %).

V  době naší uzávěrky probíhala povo-
lební vyjednávání o možných koalicích, 
tedy o  tom, kdo bude následující čtyři 
roky řídit Zlínský kraj.

Jiří Žůrek
PR manažer
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: beseda  
  s důchodci bude  
  až v lednu
Komise pro občanské záležitosti pří MěÚ 
Vizovice informuje, že tradiční Beseda 
s důchodci se z důvodu realizace bezba-
riérového vstupu do budovy Kulturního 
centra Vizovice přesouvá na leden roku 
2025. Více informací o akci bude zveřej-
něno v příštím vydání Vizovických novin. 

Za Komisi pro občanské záležitosti
Nikola Polášková 

Jedna z dalších letošních významných 
investičních akcí města – stavba bezba-
riérového vstupu do Kulturního centra – 
začala na přelomu července a  srpna. 
V  souvislosti s  probíhajícími pracemi 
a nutností zajistit bezpečnost provedla 
dodavatelská firma oplocení malé části 
parkoviště, kde si zřídila své zázemí. 

Zadní trakt městského úřadu a  Kultur-
ního centra se tak změnil na staveni-
ště. Je tedy nutná zvýšená opatrnost 
při pohybu v  tomto místě, kde se nyní 
pohybuje i  těžší technika. Nutné bylo 

: další nové  
  zásahové obleky  
  pro hasiče

Vizovická radnice, která je dle zákona 
zřizovatelem Jednotky sboru dobro-
volných hasičů Vizovice, zakoupí  pro 
své hasiče dalších sedm moderních 
třívrstvých zásahových obleků TIGER 
Plus. Zaplatí za ně 185 tisíc korun.

Nové obleky budou pořízeny v  rám-
ci pravidelné obnovy vybavení hasi-
čů a  jeho doplňování. „Naše jednotka 
má 21 členů a po uskutečnění nákupu 
bude mít každý z hasičů dva kvalitní tří-
vrstvé zásahové obleky. Jednotka tak 
bude, co se týká těchto obleků, plně 
vybavena,“ uvedl velitel JSDH Vizovice 
Jiří Žůrek.

Zásahové obleky s  nápisem HASIČI VI-
ZOVICE zakoupí radnice od společnosti 
4FIRE ze Svatobořic-Mistřína za celko-
vou cenu 185 tisíc korun. Dotací 137 tisíc 
korun na ně přispěl Zlínský kraj. Dodány 
by měly být do konce letošního roku. 

Jiří Žůrek
PR manažer

Dne 6. září byla dokončena obnova  
530 centimetrů vysokého pískovco-
vého kříže s litinovým korpusem Kris-
ta, který se nachází u odbočky z hlav-
ní silnice I/69 na Chrastěšov. 

Kříž pocházející z  roku 1878 se skládá 
z  celkem 13 dílů a  naposledy byl re-
staurován v roce 2008. Práce však teh-
dy byly provedeny v  nedostatečném 
rozsahu a kvalitě. Proto si celkový tech-
nický stav této památky po ani ne dva-
ceti letech vyžádal další, tentokrát roz-
sáhlejší zásah restaurátora. Zejména 
vodorovné plochy nesly známky výraz-
ného biologického znečištění mechy 
a  lišejníky. Reliéf Panny Marie v  přední 
části kříže byl v minulosti nevhodně vi-
zuálně doplněn zejména v oblasti hlavy, 
která byla namodelována zcela znovu 
a svým vizuálním pojetím neodpovídala 
charakteru díla.

Jak se ale zjistilo po zahájení pra-
cí, některé prvky byly v  ještě dale-
ko horším technickém stavu, než se 
předpokládalo. Proto nemohlo být re-
staurování kříže z  důvodu technické 
a  technologické náročnosti provádě-
no na místě. V březnu tohoto roku byl 
tedy kříž demontován a  odvezen do 
slušovického ateliéru sochaře Matěje 
Bednaříka, který byl realizátorem ob-
novy. Restaurátor při své práci dával 
důraz především na maximální zacho-
vání původních kamenických struktur, 
přičemž technologie a způsob restau-
rování v  maximální možné míře re-
spektovala originální historický mate-
riál včetně patiny. „Hlavním cílem bylo 
provést revitalizaci poškozených čás-
tí, a  tak navrátit dílu původní estetic-
ké kvality a prodloužit jeho životnost,“ 
uvedl Matěj Bednařík. Památka se 
dočkala mimo jiné i  zpevnění pomocí 
nerezových závitových tyčí, které jsou 
umístěny uvnitř kříže. Došlo také k po-
zlacení litinové skulptury Krista, jež při 
posledních restaurátorských pracích 
provedeno nebylo.

Součástí zakázky byla také úprava teré-
nu v okolí základu tak, aby se maximál-
ně předešlo hromadění nežádoucí vlh-

: výstavba bezbariérového vstupu do Kulturního centra pokračuje
také vyčlenit několik parkovacích míst 
pro zázemí stavby. Tato plocha je ohra-
ničena mobilním oplocením. „Prosíme 
všechny o  respektování dočasného 
dopravního značení a  obezřetnost při 
průchodu kolem místa stavby. Věříme, 
že toto drobné omezení bude nakonec 
výrazně vyváženo výsledkem stavební 
činnosti, tedy novým bezbariérovým 
vstupem do Kulturního centra, jehož 
součástí bude i  vnitřní výtah,“ uvedla 
starostka Silvie Dolanská s  tím, že vše 
by mělo být hotovo do konce kalendář-
ního roku.

kosti v povrchových vrstvách kamene. 
V současnosti je tedy kříž opět na svém 
místě.

Obnova kříže u  mostu na Chrastěšov 
v obci Vizovice na parc. č. 2473/7 k. ú. 
Vizovice je spolufinancována Zlínským 
krajem. Celkové náklady na restau-
rátorské práce činily 295  tisíc korun, 
částkou ve výši až 140  400  korun při-
spěje na renovaci Zlínský kraj.     

Jiří Žůrek
PR manažer

Kouzelné čtení od firmy ALBI je mezi ro-
diči a  dětmi již poměrně známé. Pro ty 
neznalé se jedná o  unikátní obrázkové 
knížky obsahující speciální kódy, kte-
ré dokáže přečíst tužka k  tomuto účelu 
určená. Po přiložení na obrázky dokáže 
tužka popsat, co se na něm nachází, za-
hrát písničku, zvuk nebo přečíst dialogy. 
Děti se tak dozví spoustu zajímavých 
a  užitečných informací zábavnou a  sro-
zumitelnou formou.

Díky projektu Naše škola – naše  
radost IV podpořeného z OP JAK a za-

: splavitelné    
  materiály 
  k potokům nepatří
Město Vizovice v  rámci povodňových 
prohlídek zjistilo, že někteří občané 
nepovoleně ukládají na břehové hrany, 
břehy a  v  blízkosti koryt vodních toků 
odplavitelný materiál, především po-
sečenou trávu, palivové dřevo, ořezy 
ze stromů apod. V  případě stále čas-
těji se vyskytujících vydatných příva-
lových srážek, které mohou způsobit 
lokální bleskové povodně, mohou být 

Radnice splnila všechny náležitos-
ti nutné pro zahájení činnosti měst-
ské policie. Vizovice mají zatím jednu 
strážnici, kterou už nějaký čas můžete 
potkávat v ulicích. Od konce listopadu 
k  ní pak přibude další kolega. Hlavní 
náplní práce strážníků je preventivní 
činnost v oblasti dodržování veřejné-
ho pořádku.

Vizovice znovu po 17 letech zřídily 
městskou policii. Do výběrového ří-
zení na první strážnici či strážníka se 
přihlásilo pět uchazečů, kteří absolvo-
vali fyzické testy a  pohovor. Vybrané 
tři postupující, shodou okolností ženy, 
následně podstoupily psychotesty. Ví-
tězku Kateřinu Závrbskou pak čekal tří-
měsíční kurz, během něhož se naučila 
vše, co je pro výkon služby strážnice 
městské policie potřebné, a  také stáž 
u kolegů na Vsetíně. 

„Služebna městské policie je umístěna 
v  přízemí budovy hasičské zbrojnice, 
první dveře vlevo, a je již vybavena veš-
kerou potřebnou počítačovou techni-

Jelikož se jedná o investiční akci nemalé-
ho rozsahu zasahující do interiéru budo-
vy, je nutné počítat s menšími omezeními 
v provozu samotného Kulturního centra. 
„Aktuální informace naleznete vždy na 
webových stránkách www.kcvizovice.cz 
nebo www.knihovnavizovice.cz a  na so-
ciálních sítích. Pro aktuální informace 
můžete také vždy zavolat do Turistického 
informačního centra Vizovice na telefonní 
číslo 734 273 434,“ informovala vedoucí 
Kulturního centra Martina Dozbabová.

Jiří Žůrek
PR manažer

: vizovickou  
  strážnici už  
  potkáte v ulicích

kou a  napojena na nejrůznější registry 
umožňující lustraci osob či vozidel,“ 
uvedl místostarosta David Mazůrek 
s  tím, že úřední hodiny pro vyřizování 
přestupků, kdy by měla být strážnice 
přítomna na služebně, jsou v pondělí až 
pátek vždy od 12.30 do 14 hodin.

Kontaktní e-mail na městskou policii 
je mestskapolicie@mestovizovice.cz, 
telefonický kontakt na Kateřinu Závrb-
skou je pak 771 513 349. „V případě její 
nepřítomnosti na služebně, například 
z důvodu akutní práce v terénu, volejte 
na uvedené telefonní číslo,“ dodal mís-
tostarosta.

Strážníci se při své práci zaměří přede-
vším na bezpečnost dětí při cestě do 
školy, přestupky v dopravě, veřejný po-
řádek, odchyt toulavých zvířat či kont-
rolu mladistvých, zda nepožívají alkohol.
„Chceme, aby funkce městské policie 
byla hlavně preventivní, nikoli represiv-
ní, a  strážnice tak alespoň ze začátku 
bude řešit případné přestupky většinou 
domluvou,“ řekl dále místostarosta. 

Druhý strážník již byl na základě výsled-
ků výběrového řízení také vybrán a nyní 
absolvuje tříměsíční výcvik. Do služby 
by měl po složení zkoušek nastoupit 
na konci listopadu. Městská policie se 
poté dostane na plný tabulkový stav, 
kdy se počítá se dvěma strážníky.

Jiří Žůrek
projektový manažer

Vizovická radnice se obrací nejen na ob-
čany města s žádostí o poskytnutí histo-
rických fotografií s tematikou Vizovic. Jde 
hlavně o  nejrůznější pohledy na město, 
fota jednotlivých ulic či budov… Vítány 
budou i  historické záběry pořízené při 
různých příležitostech, jako jsou napří-
klad kulturní či sportovní akce. Podělte se 
o svůj fotoarchiv s ostatními, město vámi 
zapůjčené fotografie využije pro účely pro-
pagace i uchování budoucím generacím. 

Papírové fotografie či filmové negativy 
k zapůjčení můžete přinést osobně do Tu-
ristického informačního centra. 

V  případě, že je již máte převedeny do 
elektronické podoby, přineste je, prosím, 
například na flash disku nebo zašlete 
v co nejvyšší kvalitě na e-mailovou adre-
su infocentrum@kcvizovice.cz.

Pokud byste byli schopni poskytnout in-
formace o  objektu na naší fotografii, pří-
padně roku, kdy mohla být pořízena, bude-
me velmi rádi, když se o ně s námi podělíte 
osobně nebo prostřednictvím e-mailu.

Všem předem děkujeme za spolupráci 
a těšíme se na zajímavé pohledy do minu-
losti našeho města.

Jiří Žůrek
PR manager

: školy získají nové interaktivní pomůcky od ALBI

počaté spolupráci s  firmou ALBI jsme 
koncem minulého školního roku pořídili 
tyto tužky, knížky, interaktivní glóbusy 
a další drobné vybavení do škol v naší 
působnosti za více než čtyřicet tisíc 
korun, přičemž jejich reálná cena byla 
mnohem vyšší. Všechny školy by své 
pomůcky měly mít k dispozici v  prů-
běhu září. Podařilo se nám také získat 

deskové hry v hodnotě přibližně dese-
ti tisíc korun, které budou sloužit jako 
odměna pro školy či děti v  různých 
soutěžích. Pevně věříme, že děti nové 
pomůcky ocení a  učení je bude mno-
hem více bavit.

Renata Štachová
MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.

: máte doma historické fotografie Vizovic? 
  Podělte se s námi o pohled do minulosti

Nově zrekonstruovaná zasedací míst-
nost vizovické radnice přivítala před 
několika dny pracovní poradu zastu-
pitelů, kteří se zabývali investičními 
akcemi, jež by mohly být zahrnuty do 
rozpočtu města na rok 2025. Prodis-
kutováno bylo i budoucí využití areálu 
venkovního koupaliště u  sokolovny. 
A  podle výsledků jednání je pravdě-
podobné, že by se jeho rekonstrukce 
mohla uskutečnit již v příštím roce. 

Pracovní porada zastupitelstva se 
konala v  zasedací místnosti budovy 

: zastupitelé našli společnou řeč na téma koupaliště
městského úřadu, která v  minulých 
měsících prošla zásadní proměnou. 
S  jejím výsledkem vás seznámíme 
poté, co bude zcela dokončena. Zbývá 
v ní totiž ještě instalovat nové žaluzie 
a  skleněnou dělicí stěnu, která bude 
oddělovat velkou a  malou zasedací 
místnost. Až pak bude kompletně vy-
bavena a  připravena k  využívání bez 
omezení.

I  přes drobné nedodělky svolala sta-
rostka Silvie Dolanská poradu právě do 
zrekonstruovaných prostor, aby se za-

stupitelstvo mohlo seznámit s  výsled-
kem práce, ale hlavně, aby projednalo 
plán investičních akcí na rok 2025, kte-
ré by měly být součástí připravovaného 
rozpočtu města. Zastupitelé se během 
diskuse mimo jiné dohodli, že by se 
město mělo pustit do několikrát odlože-
né rekonstrukce venkovního koupaliště 
u sokolovny. Na tu je již zpracována pro-
jektová dokumentace a vydáno staveb-
ní povolení. „V  souladu s  platným sta-
vebním povolením tedy zahájíme ještě 
letos přípravné práce,“  uvedla starost-
ka.

Definitivní rozhodnutí o  realizaci rekon-
strukce koupaliště padne na prosin-
covém zasedání zastupitelstva, které 
schválí rozpočet města na rok 2025. 
Jeho součástí by totiž mělo být i vyčle-
nění potřebných financí na obnovu kou-
paliště. 

„Na přelomu roku bychom pak vyhlási-
li veřejnou zakázku na zhotovitele a  na 
základě jejích výsledků vybrali stavební 
firmu, která projekt zrealizuje,“ vysvětlila 
Silvie Dolanská.

Jiří Žůrek
PR manažer

: pískovcový kříž je zrestaurovántyto materiály splavovány do vodního 
toku. Tím mohou způsobovat zhoršení 
průtočnosti koryt, které může vést až 
k nebezpečí vylití toků z koryt a způso-
bení záplav. Pro snížení potenciálního 
nebezpečí lokálních povodní vyzývá-
me občany města Vizovic, aby v zápla-
vovém území vodního toku a  obecně 
v  blízkosti koryta toku neuskladňovali 
odplavitelný materiál, který by mohl 
zhoršit odtokové poměry. Tyto mate-
riály je nutné uložit mimo aktivní zónu 
záplavového území.

Martin Pacoň
vedoucí Odboru stavebního úřadu

a životního prostředí
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Můžete se nám, prosím, krátce před-
stavit? Odkud pocházíte? Kde jste 
studoval a působil před příchodem do 
Vizovic?
Moc zdravím všechny čtenáře Vizovic-
kých novin. Pocházím z  Přerova, kde 
jsem vyrostl a žil do maturity. Po ní jsem 
odešel na teologická studia. První rok, 
tzv. teologický konvikt, jsem absolvo-
val v  Litoměřicích a  pak již byla vyso-
koškolská studia na teologické fakultě 
v Olomouci. Po skončení studií jsem byl 
vysvěcen na jáhna a jáhenský rok prožil 
v  Kojetíně. Po roce jsem přijal kněžské 
svěcení a první rok jsem zůstal kaplanem 
v  Kojetíně. Druhý kaplanský rok jsem 
prožil „přes kopec“ v Újezdě a Horní Lho-
tě. Pak jsem byl poslán na své první sa-
mostatné místo do Nové Hradečné, kde 
jsem v průběhu osmi let spravoval i dal-
ší farnosti. Následně jsem byl deset let 
farářem a děkanem v Kyjově a měl jsem 
další dvě farnosti. No, a loni jsem byl po-
slán sem do Vizovic a  k  nim mám ještě 
farnosti Bratřejov a Jasenná. 

Těšil jste se na nové působiště? Byl pro 
vás přesun výzvou?
To bude těžká odpověď. Každý kněz 
počítá s  tím, že se může posunout na 
jiné působiště. Ale určitě se zde pro-
jeví i  to, že když někde působím, tak se 
mi to místo také stane domovem, mís-
tem, kde jsem rád, kde se rád vracím, 
kde mám přátele. A  ve chvíli, kdy mám 
jít jinam, přichází okamžik, kdy se musí 
udělat za bývalým místem „tlustá čára“. 
Ono nejde někde působit a  někam se 
stále vracet, to neprospěje ani knězi ani 
farníkům. Takže to těšení bylo 50 na 50. 
Spíše bych tedy za sebe hovořil o výzvě. 
Křesťanství nás vede ke stálému růstu. 
Člověk rád zůstane na místě. Jako kněz 
si uvědomuji, že se toto zůstat na místě 
týká i  mě samého. Proto nové působi-
ště je výzvou, abych nezůstal na místě, 

abych přijal novou farnost, kde je mnohé 
jiné, jiné zvyky, jiní lidé. Takto tedy beru 
mé přeložení na nové působiště. Jako 
poslání učedníka, který jde tam, kam jej 
poslal jeho Mistr – Ježíš.

Jak vás přijali místní farníci?
Tak to bude otázka spíše na vizovické 
farníky. ☺

Jak jste se s farníky sžil vy?
Jedním z prvních kroků na novém místě 
je to, že si do nové farnosti přenesu své 
trvalé bydliště. Tím chci také dát najevo, 
že chci být tam, kde mě biskup posílá. 
A  zároveň farnost poznat z  více stran. 
Její historii, nahlédnout do kronik a ma-
trik, projít se městem a  obcemi, poznat 
nové farníky, seznámit se s tím, co se ve 
farnosti děje, čím žije. To není úkol na dva 
tři týdny. Takže sžívání je den ode dne 
větší. Po více než roce již tedy mohu říci, 
že když se odněkud vracím do Vizovic, 
tak říkám, že jedu domů.  

Aplikujete ve Vizovicích „něco nové-
ho“, co zde nebylo zvykem? Například 
něco ze svých předchozích působišť?
I ve Vizovicích bych rád ukazoval na dů-
ležitost mše svaté, modlitby adorace 
a  svaté zpovědi. To je také ten primární 
úkol kněze a  jeho působení. Na to jsem 
dával důraz i  na předchozích místech. 
Chtěl bych, aby věřící měli více prostoru 
pro adoraci a svatou zpověď a mše svaté 
byly naší společnou oslavou Boha. Chtěl 
bych, aby kostel byl místem modlitby, 
kam může přijít každý, třeba jen v  tichu 
si sednout a  popřemýšlet, pomodlit se, 
aby to bylo místo, kde je vítaný každý 
člověk. Již v postu jsem dal nabídku pro 
dospělé ke společnému scházení. Šest 
týdnů jsme hovořili o modlitbě, následně 
jsme začali číst evangelium sv. Matouše 
s  výkladem a  vzájemnými postřehy. To 
pokračuje i teď po prázdninách.

Co se v  současnosti v  našem koste-
le děje? Můžete popsat probíhající 
restaurátorské práce atd.? Jaké jsou 
plány do budoucna?
V našem kostele se stále scházíme, aby-
chom se v modlitbě a při bohoslužbách 
obraceli společně k  Bohu, letos jsme 
oslavili 222. výročí jeho slavnostního 
posvěcení. A ptáte se na opravy. Letos 
byla dokončena výmalba lodě a presby-
táře a restaurování dekorativních moti-
vů na zdech chrámu. Proběhlo také se-
jmutí druhotných nátěrů hlavního oltáře. 
Pokud se podíváme do budoucna, příští 
rok proběhne další etapa restaurování 
hlavního oltáře a  restaurování hlavního 
oltářního obrazu sv. Vavřince. Během 
příštího roku by měla začít oprava věže. 
Další rok pak dokončení hlavního oltá-
ře a  připravujeme restaurování stropu 
presbytáře, kazatelny a  nástěnných 
maleb G. Lindauera. No, jak vidíte, stále 
práce jak na kostele. Při návštěvě kos-
tela sami můžete posoudit, že  je ve stá-
le lepší kondici.

Kromě toho, že jste vizovickým fará-
řem, jste také děkanem vizovického 
děkanátu. Můžete vysvětlit našim 
čtenářům, kdo vlastně děkan je a jaké 
je jeho poslání? 
Děkan stojí v  čele děkanátu. Děkanát 
je území několika farností, které tvoří 
celek. Dříve byly děkanáty po 10 far-
nostech, dnes je jich většinou více. Dě-
kan je moderátorem farností děkanátu, 
svolává měsíční rady všech kněží pat-
řících do děkanátu, jednou ročně koná 
vizitaci ( jakousi kontrolu) každé farnos-
ti. Zároveň je spojkou mezi děkanátem 
a  vedením diecéze v  Olomouci. Koor-
dinuje práci děkanátních pracovníků, 
kterými jsou technický administrátor, 
účetní a pracovnice centra pro rodinu. 
Náš vizovický děkanát má 13 farnos-
tí. Patří do něho tyto farnosti: Vizovi-
ce jako sídelní, dále jsou to farnosti 
Bratřejov, Fryšták, Hvozdná, Jasenná, 
Kašava, Lukov, Provodov, Slušovice, 
Štípa, Trnava, Všemina a  Želechovice. 
Slouží v nich sedm farářů, jeden admi-
nistrátor, jeden kaplan pro mládež, je-

den trvalý jáhen a jeden kněz v důcho-
du vypomáhá.

I kněz má osobní život. Jak trávíte svůj 
volný čas vy? Čemu se rád věnujete?
Od okamžiku, kdy jsem se stal farářem, 
osobní život šel hodně stranou ve pro-
spěch kněžské služby. Pokud se ale ně-
jaký volný čas najde, tak protože sbírám 
betlémy, tak je občas potřeba nějaký 
opravit, doladit, nějaký postavit či do-
končit. Pak se také věnuji skautingu, rád 
si zahraji nějakou deskovou hru. Rád se 
také věnuji liturgii, což je učení o boho-
službách a všemu, co se této věci týká, 
tvoření textů k  liturgii a  studiu tohoto 
oboru. A pokud se najde čas, tak pozná-
vání krás naší vlasti; člověk občas úplně 
žasne, jaké krásy se v naší zemi skrývají.

Jak hodnotíte dosavadní spolupráci 
s vedením města?
Za rok, který jsem ve Vizovicích, mohu 
říci, že spolupráce s  vedením města 
je na velmi dobré úrovni. O  tom svěd-
čí i  pomoc města při opravách, skrze 
finanční podporu. Za to patří vedení 
města díky. I při návštěvě paní starost-
ky a  pana místostarosty jsem cítil přá-
telskou atmosféru. Snad mohu vyjádřit 
přání, aby se vzájemná spolupráce mezi 
farností a městem do budoucna rozvíje-
la a prohlubovala se.

A na závěr?
Na závěr tohoto našeho rozhovoru bych 
rád popřál všem občanům Vizovic vše 
dobré, aby prožívali krásné a  pokojné 
dny a všem vyprošuji Boží požehnání.

Vladimír Mrázek vpravo, Antonín Basler vlevo, foto: Jiří Janečka

: rozhovor s vizovickým    
  farářem Vladimírem Mrázkem

„Samy jsme neviditelné, společně ne-
porazitelné“ – motto Y. E. Foinanta 
vystihuje podstatu projektu Posílení 
kompetencí a  znalostí podnikatelek 
50+, který je financován z Operačního 
programu Zaměstnanost plus. Tento 
projekt nabízí podnikatelkám a majitel-
kám mikropodniků jedinečnou příleži-
tost rozvíjet své znalosti a dovednosti, 
získávat nové zdroje a informace, kte-
ré jim pomohou dosáhnout ještě vět-
ších úspěchů ve svém podnikání.

Po vstupu do projektu absolvují účast-
nice Talentový test silných stránek spo-
jený s konzultací s talentovým koučem. 
Dále pak díky školení rozvíjejí své do-
vednosti a  znalosti v  oblasti finanč-
ní gramotnosti, právního minima pro 
podnikatelky, digitálního marketingu 
a sociálních sítí, a učí se, jak lépe sladit 
profesní a  rodinný život. Projekt navíc 
nabízí skvělou příležitost navázat nové 
kontakty, sdílet zkušenosti a  úspěchy, 
získat vzájemnou podporu a  budovat 
cenné vztahy.

Dne 27. června proběhla v  Komunitním 
centru ve Vizovicích závěrečná část prv-

INZERCE

Sběratel s více něž 30letou praxí
koupí a bezplatně ohodnotí  
starožitnosti všeho druhu  

např: obrazy, mince, zlato, hodiny,  
porcelán a další starožitnosti.
Platím vždy hotově na místě.
Nejlepší ceny od sběratele!

Marek Koky, tel.: 732 961 266

Vážení spoluobčané,
v  posledních letech dostává vedení 
města stále častěji žádosti o  prodej 
stavebních a  zemědělských pozemků 
i pozemků pro rekreaci. Vizovice vlastní 
pouze velmi málo takových pozemků. 

Město má pouze omezené možnosti 
získat do svého vlastnictví další pozem-
ky. V  minulosti některé získalo pouze 
z  důvodu, že občan města zemřel, ne-
měl žádné dědice a město se postaralo 
o  jeho pohřeb (což je v  tomto případě 
jeho zákonnou povinností). Vzhledem 
k  tomu, že cena pozemků v  současné 
době rychle roste, rozhodlo zastupitel-
stvo, že žádné pozemky prodávat ne-
bude. Stavební pozemky a pozemky pro 
rekreaci si ponechá, aby je mohlo v pří-

: zpráva o činnosti majetkového 
  výboru – prodej městských pozemků

padě veřejného zájmu vyměnit, k čemuž 
došlo např. při plánování cyklostezky. 

Zemědělské pozemky jsou pronajaty 
zemědělským firmám za výhodných 
podmínek a  město by se jejich prode-
jem připravilo o sice nízký, ale trvalý pří-
jem. 

Za rok 2023 tak bylo zamítnuto celkem 
12 žádostí o prodej městských pozem-
ků. Zastupitelstvo se tak snaží zachovat 
majetkový fond města, což také odpoví-
dá slibu při nástupu do funkcí zastupite-
lů, kdy slibují, že se o majetek města bu-
dou starat s péčí dobrého hospodáře.    

Pavel Pečeňa  
předseda majetkového výboru

 

ního cyklu vzdělávání v  projektu zamě-
řeném na rozvoj znalostí a  dovedností 
podnikatelek nejen ze Zlínského kraje. 
Program byl obohacen o  inspirativní 
návštěvu ateliéru paní Mládenkové, kde 
měly účastnice možnost nahlédnout do 
jejího podnikání. Taková setkání jsou 
skvělou příležitostí k  poznání podnika-
telských příběhů ostatních účastnic, sdí-
lení zkušeností a navázání potenciálních 
spoluprací do budoucna.

Projekt oceňuje a  podporuje úspěchy 
žen v  různých fázích jejich podnika-
telské cesty. Pro více informací nebo 
přihlášení do druhého cyklu navštivte 
webové stránky www.rostemechytre.cz 
nebo kontaktujte Marii Ponížilovou 
z MAS Vizovicko a Slušovicko na e-mai-
lu marie.ponizilova@masvas.cz či tele-
fonním čísle 603 297 899.

Marie Ponížilová
MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.

 

: zajímavý projekt pomáhá  
  podnikatelkám 50+

: nové herní prvky  
  pro vizovická  
  dětská hřiště
Hned na dvou místech, a to ve čtvrti 
Aloise Háby a sídlišti Růžová, mohou 
či již brzy budou moci děti z Vizovic 
využívat nové moderní herní prvky 
na dětských hřištích. Radnice tak 
pokračuje v  obnově a  doplňování 
infrastruktury určené právě pro nej-
menší.

„Některé herní prvky na dětských hřiš-
tích již nesplňují nejnovější bezpečnost-
ní normy, a  proto postupně provádíme 
jejich výměnu za moderní konstrukce, 
případně hřiště rozšiřujeme o další mož-
nosti pro aktivní vyžití dětí,“ vysvětlila 
starostka Silvie Dolanská.

Ve čtvrti Aloise Háby již je v provozu  lano-
vé iglú (na fotce). Jako dopadová plocha 
jsou kolem něj využity zatravňovací desky. 
Dodavatelem je společnost Hřiště MATY 
z Brna, celkové náklady na pořízení a insta-
laci dosáhly 335 tisíc korun včetně DPH. 

Na dětském hřišti na  sídlišti Růžová již 
byly demontovány staré herní konstruk-
ce a v době naší uzávěrky zde docháze-
lo k  montáži prvků nových. Děti budou 
moci využívat tematické dvojvěžové 
sestavy „loď“, dvojité balanční kladiny či 
nového pískoviště opatřeného krycí pla-
chtou zamezující vstupu zvířat. Vybavení 
tohoto hřiště dodala a  namontuje stej-
ná firma jako v  případě hřiště ve čtvrti 
Aloise Háby, městskou pokladnu přišlo 
na 349 tisíc korun včetně DPH.

Jiří Žůrek
PR manažer

: na kostel putuje  
  dalších více než  
  140 tisíc korun
Římskokatolická farnost obdrží od měs-
ta Vizovice dotaci ve výši 140 417 korun 
na pokračování oprav kostela sv. Vavřin-
ce. Radnice tak pokračuje i letos v pod-
poře oprav a restaurátorských prací na 
této památce.

Radnice letos požádala Ministerstvo kul-
tury o dotaci na opravu zdejšího kostela, 
jež je na seznamu kulturních památek ČR, 
v rámci Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských pa-
mátkových zón. Před několika týdny ob-
držela rozhodnutí o  přidělení dotace ve 
výši 117 tisíc korun. Spolu s  povinnou 
spoluúčastí města ve výši 23 417 dosáh-
ne celková částka, která zamíří na opravu 
kostela sv. Vavřince, výše 140 417 korun. 
„Finanční spoluúčast města již schvá-
lili zastupitelé na dubnovém zasedání,“ 
uvedla starostka Silvie Dolanská.

Římskokatolická farnost prostředky vy- 
užije na pokračující práce na opravě kos-
tela, konkrétně na plošnou výmalbu stě-
ny presbytáře a další související práce.

Na opravy svatostánku putovaly do-
tace ze zmíněného programu, měst-
ské pokladny i  finance vlastníka také 
v uplynulých letech. V roce 2019 to bylo 
210  500 korun na restaurování soch 
sv. Floriana a  sv. Jana Nepomuc-
kého před kostelem (spoluúčast 
vlastníka 10  500 Kč), v  roce 2021 
pak 316  538 korun na restaurová-
ní nástěnných maleb kostela, kon-
krétně na sloupy a  konsekrační 
kříže na severní a západní straně kos-
tela (spoluúčast vlastníka 116 538 Kč), 
v roce 2022 to bylo 210 000 korun na 
stejný účel. V  loňském roce putova-
lo farnosti 335  762 korun na plošnou 
výmalbu stěny jižní části kůru a  další 
související práce (spoluúčast vlast-
níka 202  185 Kč, spoluúčast města 
33 577 Kč).

Kromě výše uvedených prostředků 
vypomáhá vizovická radnice místní ka-
tolické farnosti s obnovou kostela kaž- 
doročně dalšími finančními příspěvky 
v rámci programu individuálních dotací. 
Tyto od roku 2016 do letoška dosáhly 
téměř dvou milionů korun. V  posled-
ní pěti letech pak činí vždy 240 tisíc  
korun.

Jiří Žůrek
PR manažer

Foto: Jiří Janečka
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: ve škole přes prázdniny nezaháleli

: prvňáčci zažili mimořádný den

: školní družině pomáhá Beruška

Léto uteklo zase jako voda. Naše tábory 
probíhaly nejen v  DDM Zvonek, ale také 
v  Zádveřicích, Bratřejově a  v  Jasenné. 
Celkem jsme přes léto organizovali 12 pří-
městských táborů a jeden tábor pobytový. 
V průběhu léta nás tak navštívilo 350 dětí. 
Všechny zážitky z  léta si můžete přečíst 
na naší nástěnce na náměstí u  obchodu 
Krásno, nebo na sociálních sítích. Děkuje-
me za spolupráci TJ Sokol Vizovice, panu 
starostovi Zichovi z  Bratřejova, panu sta-
rostovi Karolovi ze Zádveřic a paní Andree 
Čalové z  Jasenné za poskytnutí prostor. 
Také děkujeme a vážíme si pomoci vedou-
cích a  dobrovolníků, kteří pomáhali a  vy-
tvářeli pro děti zážitkový program během 
celého léta.

I  letos byly tábory finančně podpořeny 
projektem ve spolupráci s MAS Vizovicko 
a Slušovicko. 

Keramický tábor
Podvodní svět
Putovní tábor 
Malý Robinson 
Cyklo camp 
S tebou mě baví Bratřejov
Cesta za pokladem
Strážci galaxie
Tlapkové dobrodružství
Olympijské hry
Kouzelný svět Harryho Pottera
Dračí legenda
Gymnastika a jiné sporty

Kroužky na nový školní rok a přihlašování 
naleznete na našem webu. Nabídka je ši-
roká od sportovních kroužků po výtvarné, 
rukodělné, zábavné a hravé. 

S vašimi dotazy nás kontaktujte přes e-mail 
info@ddmzvonek.cz.

Po načtení QR kódu se vám zobrazí kom-
pletní nabídka. 

A  na co se můžete těšit? Připravujeme 
program na podzimní prázdniny a také tra-
diční akci Strašidelný zámecký park a Čer-
tovskou diskotéku. 

Sledujte nás na našich webových strán-
kách, Facebooku a  Instagramu a  neunik-
nou vám žádné novinky.

Tým DDM Zvonek

První školní den, první minuty strávené 
ve školní lavici… Mimořádné chvíle při 
zahájení povinné školní docházky zaží-
valo 2. září ve vizovické základní škole 
73 prvňáčků ve třech třídách. Většinu 
z nich přivedli rodiče a sdíleli s nimi po-
city, které dosud nezažili. Věříme, že se 
dětem bude ve škole líbit, budou ji na-
vštěvovat rády a načerpají v ní spoustu 
vědomostí, které uplatní v dalším životě.

Přesně v 8 hodin ráno si nejen noví prvňáč-
ci, ale i děti v dalších třídách „dolní školy“ 
vyslechli ve školním rozhlasu slova ředite-
le Jindřicha Návrata, který je přivítal a po-
přál, aby se jim ve škole líbilo. Následně ře-
ditel školy, zástupkyně pro I. stupeň Lucie 
Navrátilová a  také starostka města Silvie 
Dolanská zamířili do prvních tříd, aby nové 
školáčky přivítali osobně. Starostka kromě 
pronesených povzbudivých slov a  přání, 
aby se se všemi na konci školního roku 

Vizovická základní škola se pro tento 
školní rok potýkala s tak vysokým množ-
stvím zájemců o využívání školní družiny, 
že je všechny nedokázala uspokojit. Spo-
jila proto síly s  Mateřským a  rodinným 
centrem Beruška, které dětem, na něž se 
přímo v družině nedostalo, zajišťuje ob-
dobné služby. 

Školní družina byla schopna pro školní rok 
2024 – 2025 přijmout do sedmi oddělení 
celkem 172 dětí, převážně z prvních třech 
ročníků. Kapacita družiny se v  minulosti 
průběžně navyšovala, aby byla schopna 
pokrýt poptávku, což se v uplynulých le-
tech dařilo. Před zahájením nového škol-
ního roku však vedení školy zaznamenalo 
zvýšený zájem, jež je způsoben vyšším 
počtem prvňáčků, ale evidovala i  vyšší 
počet žádostí o družinu z řad rodičů dětí 
ze druhých a  třetích tříd. „Tuto poptávku 
jsme nebyli schopni uspokojit, a  proto 
jsme se dohodli na spolupráci s  Beruš-
kou. Převis činil devět dětí. Vybrali jsme 
tedy ty nejstarší ze třetích tříd, a  losem 
určili ty, jejichž rodičům byly nabídnuty 
služby mateřského a  rodinného centra. 
Snažili jsme se tak o co nejspravedlivější 
postup,“ uvedla zástupkyně ředitele školy 
pro první stupeň Lucie Navrátilová.

Beruška následně požádala vizovickou 
radnici o dotaci, která by jí pokryla zvýše-
né náklady na provoz školního klubu, kte-
rý družinu pro výše uvedené děti nahradí. 
„Žádosti jsme vyhověli, protože chceme, 
aby se, pokud možno, všem dětem dostalo 

V  době, kdy si žáci užívají zaslou-
žených letních prázdnin, ve většině 
škol probíhají práce, jejichž cílem je 
vylepšení podmínek pro studium, ale 
i  činnost pedagogů a  dalších škol-
ních zaměstnanců. Vizovická základ-
ní škola nebyla letos výjimkou.

V  horní budově školy došlo k  rekon-
strukci dvou kabinetů, a to včetně vý-
malby a  instalace nového moderního 
nábytku. Ten byl také obnoven i v jed-
né ze tříd. Ve třech třídách odborná 
firma provedla výměnu podlahové 
krytiny, kdy ve většině případů došlo 
k  odstranění starých dřevěných par-
ket a  jejich nahrazení linoleem. Pro-
běhla také oprava 380 m vodovodního 
potrubí.

Do školní kuchyně, která připravuje 
obědy pro přibližně 500 žáků, ale i další 
strávníky, byla zakoupena nová pečicí 
trouba. „Kuchyně sice disponuje mo-
derním konvektomatem a plánuje i ná-
kup dalšího, ale klasickou troubu použí-
vá pro přípravu některých specifických 
pokrmů. Protože například buchty 
z konvektomatu se těm z klasické trou-
by prostě nevyrovnají,“ vysvětlila ve-
doucí jídelny Aranka Máčalíková. Došlo 
také k  vymalování kanceláří patřících 
k jídelně a třech skladů.

Nezahálelo se ani na dolní budově, 
v  takzvané staré škole. Naplánovány 
byly opravy ve školní zahradě, kde byla 
vyměněna palisáda kolem dětských 
hřišť, došlo k  instalaci nové houpačky 
a  rekonstrukci pískoviště. Nově vyma-
lován byl vstup do školní družiny, její 

setkala při tradičním pasování prvňáčků 
na čtenáře, předala třídním učitelkám také 
drobný dárek od města v podobě pastelek 
a kšiltovek. V každé třídě dostaly děti če-
pici v jiné barvě. Alespoň tak budou dob-
ře vědět, než se blíže poznají, kdo je jejich 
spolužák…
 
Prvňáčci museli vstřebat opravdu mnoho 
nových informací, prohlédli si i  společné 
prostory školy a jistě už se všichni těší na 
další dny, kdy začnou získávat spoustu vě-
domostí, začnou se učit číst a počítat, ale 
také si zvykat na nový kolektiv spolužáků. 
Přejeme všem, tedy nejen prvňáčkům, ale 
i jejich starším spolužákům, ať se jim v no-
vém školním roce ve všem daří. Věříme, 
že se dětem bude ve škole líbit, budou ji 
navštěvovat rády a načerpají v ní spoustu 
vědomostí, které uplatní v dalším životě.

Jiří Žůrek
PR manažer

možnosti družinu či její obdobu v Berušce 
navštěvovat,“ uvedla starostka Silvie Do-
lanská s tím, že na provoz školního klubu od 
září do prosince tohoto roku Rada města 
Vizovice uvolnila 98 tisíc korun. Tyto peníze 
byly  využity na nákup potřebných vzdělá-
vacích a  didaktických pomůcek, zajištění 
hygienického zázemí pro děti a na pokrytí 
mzdových prostředků zaměstnanců ma-
teřského a  rodinného centra, kteří chod 
školního klubu zabezpečují.  

Jeho provozní doba je v budově na Masa-
rykově náměstí 650 v pracovní dny od 6 do 
8 a od 12 do 16.30 hodin. Klub ale nakonec 
navštěvuje nejen zmíněných devět třeťá-
ků. „Zájem projevili i  rodiče čtvrťáků, pře-
devším z okrajových částí Vizovic, kterým 
jsme v rámci našich kapacitních možností 
vyšli vstříc. Celkem máme tedy přihlášeno 
do školního klubu 15 dětí,“  přiblížila ředi-
telka RMC Beruška Adéla Kovačíková a do-
dala, že klub bude při svých činnostech se 
školní družinou úzce spolupracovat.

Finanční pomoc ze strany města Adéla 
Kovačíková přivítala, zároveň však uvedla, 
že pokud bude provoz školního klubu po-
kračovat i v příštím roce, bude nucena se 
na město s žádostí o dotaci opět obrátit. 

„Nyní připravujeme rozpočet města na 
příští rok a v jeho návrhu s prostředky pro 
školní klub v  Berušce počítáme,“ sdělila 
starostka Dolanská. 

Jiří Žůrek
PR manažer

chodba či místnost 6. oddělení. Natře-
ny byly i sokly a zárubně dveří. „Všech-
ny tyto práce financujeme z  provoz-
ních prostředků školy, pouze nákup 
nové trouby za 100 000 korun byl uči-
něn z investičního fondu,“ uvedl ředitel 
Jindřich Návrat s  tím, že již v  průběhu 
školního roku se vždy naplánují opravy 
či úpravy prostor, které si to nejvíce za-
sluhují, a dochází tak k postupné obno-
vě interiérů.

Jiří Žůrek
PR manažer
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Předposlední týden v  srpnu proběhl 
florbalový kemp pod záštitou vizovic-
kého Orla. Rozmanitost přihlášených 
ročníků byla letos veliká. I tak se sešla 
správná parta, co má ráda nejen florbal, 
ale i sport všeobecně. Zázemí jsme měli 
v naší úžasné orlovně a chodili jsme tré-
novat do tělocvičny v horní škole.

Hlavní náplní byl samozřejmě florbal 
v  podobě tréninků zaměřených na při-
hrávky, střely, individuální kombinace. 
Další část tréninků byl florbal mezi dvě-
ma týmy, které jsme vytvořili z  účast-
níků. V  utkání nechybělo opravdu nic 
z  florbalové hry. Pokaždé byly zápasy 
velmi napjaté, vyrovnané a plné emocí. 
Díky trenérovi Ivošovi jsme se také na- 
učili trochu z  basketbalu. Jedno dopo-
ledne jsme si vyšli na Oranžové hřiště 
na Janovce a  zahráli si fotbal. Jelikož 
ten den nebylo takové horko, bylo to 
velmi příjemné dopoledne strávené na 
čerstvém vzduchu.

Pro naši partu florbalových nadšenců 
jsme si nachystali tři překvapení. Prv-

: florbalový kemp Vizo:vice 2024
ním byla funkční trička s potiskem, která 
nám budou tento skvělý týden připomí-
nat. Dalším překvapením byl domluvený 
zápas proti našim dorostencům, za což 
jim ještě jednou děkuji. Pro naše mladé 
to byl opravdu zážitek a velice se na to 
těšili. Největší radost jim udělalo vítěz-
ství v  jednom ze zápasů. Asi největší 
zásluhu na té výhře měl výborně chyta-
jící Martin Doležal, na kterém si všichni 
útočníci vylámali zuby. Hláška hostující-
ho trenéra dorostu Ondry Štacha: „Hoši, 
vás vychytal druhák“ pobavila opravdu 
celou halu.

Poslední den kempu jsme vyrazili s ho-
chy a  jednou dívkou vlakem do Zlína-
Příluk, kde na všechny čekalo naše po-
slední překvapení. Měli jsme povolen 
vstup do relaxační zóny firmy Tescoma. 
Jelikož bylo nádherné počasí, moh-
li jsme si naplno užít místní minigolf, 
trampolíny, tenisové hřiště a hlavně ba-
zén. Byla to odměna za nasazení, které 
opravdu všichni podali během celého 
týdne. Pevně věřím, že na společné zá-
žitky budeme dlouho vzpomínat.

Závěrem děkuji všem, kteří nám umožnili 
kemp uspořádat v  tak rozmanitém for-
mátu. Konkrétně Tescomě, s.r.o., městu 
Vizovice, organizaci MAS Vizovicko a Slu-
šovicko a ZŠ Vizovice. V neposlední řadě 
děkuji za nejchutnější obědy ve vizovické 
Nemocnici Milosrdných bratří. Nemohu 
opomenout také poděkování kolegům 
z Orla Ondrovi Štachovi a Ivovi Janíčkovi.

Florbaloví trenéři se již plně soustře-
ďují na další sezónu, která nám začala 
druhý týden v  září. Moc se těšíme na 
tréninky a zápasy! A doufáme, že nám 
klapne i  další překvapení, které chys-
táme ve spolupráci s  městem Vizovi-
ce.

Zdeněk Habrman
 

Úspěšné vizovické sportovkyně, 
členky oddílu tradičního karate SKP 
Vsetín Karolína a  Michaela Folkovy, 
budou reprezentovat svůj klub, město 
Vizovice a celou Českou republiku na 
Světovém poháru mládeže v  tradič-
ním karate, který se uskuteční ve Špa-
nělsku. Vizovická radnice jejich účast 
na této akci podpoří darem v souhrn-
né výši 20 tisíc korun.

Sestry Folkovy mají přes svůj útlý věk 
v tradičním karate na kontě řadu úspě-
chů. Dvanáctiletá Karolína i o rok mlad-
ší Michaela jsou mnohonásobnými 
medailistkami v  různých disciplínách 
z  Národních pohárů České asociace 
tradičního karate i z mistrovství ČR. Na 
mezinárodním poli Karolína vybojovala 
3. místo v  disciplíně Kata na turnaji Si-
lesia Cup 2024 v Polsku, kde startovali 
závodníci z  Polska, ČR, Litvy, Ukrajiny, 
Německa a Rakouska.

: město podpoří karatistky  
  na cestě do Španělska

Obě úspěšné sportovkyně jsou nomi-
novány na Světový pohár dětí v  tra-
dičním karate World Traditional Kara-
te Union, který se uskuteční ve dnech  
23. – 27. října ve španělském městě Cam-
brils. Vzhledem k  vysokým nákladům 
na účast se vsetínský klub v  minulých 
dnech obrátil na vizovickou radnici 
s  žádostí o  finanční pomoc. „Rádi vi-
díme, že se našim mladým sportov-
cům daří a vždy se snažíme jim pomoci 
v  dalším rozvoji. A  účast na meziná-
rodním turnaji jim jistě přinese mnoho 
dalších zkušeností. Proto se Rada měs-
ta Vizovice rozhodla podpořit sestry 
Folkovy darem ve výši 20 tisíc korun,“ 
uvedla starostka Silvie Dolanská a do-
dala: „Věřím, že obě děvčata nás budou 
úspěšně reprezentovat. Držíme jim pal-
ce.“

Jiří Žůrek
PR manažer

V  neděli 8. září se uskutečnil 3. ročník 
akce Vizovice SPOLEČNĚ. Na víceúče-
lovém hřišti se sešli zástupci 11 míst-
ních spolků, které zajišťují volnočasové 
aktivity ve Vizovicích.  

Na akci bylo letos rozdáno celkem 101 
kartiček dětem, které pak sbíraly razítka 
na jednotlivých stanovištích. Děkujeme 
za podporu městu Vizovice a MAS Vizo-
vicko a Slušovicko za krásné odměny.

Letos byl výtěžek určen na podporu nové 
učebny SNOEZELEN pro děti s autismem 

: svou olympiádu  
  měli i senioři  
  v domově  
  Clementas
Nezapomenutelné sportovní výkony 
byly v době pařížské olympiády k vidění 
také ve vizovickém domově Clementas. 
Předváděli je zdejší klienti v rámci spor-
tovních soutěží, které pro ně připravili 
tamní pečovatelé a zdravotní sestry.

Vážně nemocní klienti, o které je zde pe-
čováno 24 hodin denně a 7 dní v  týdnu, 
v cestě za medailí překonávali sami sebe. 
A  možná vůbec nejpříjemnější z  celého 
vydařeného dopoledne byla malá hosti-
na, kterou pro sportovce, pardon klienty, 
připravili zaměstnanci domova. Ti někte-
ré pochutiny připravovali i několik dní do-
předu. Za to jim patřilo velké poděkování.  

(pp)

V sobotu 7. září se uskutečnil posled-
ní závod 2. ročníku Valašské ligy mla-
dých hasičů (VLMH). Za SDH Vizovice 
se účastnily týmy mladších i starších 
žáků. 

Soutěží v královské disciplíně hasičského 
sportu – požárním útoku – bylo letos 12 
a začínalo se 5. května v Polichně, pokra-
čovali jsme přes Bylnici, Hostětín, Vizo-
vice, Lipovou, Hrádek, Štítnou nad Vláří, 
Křekov, Vrbětice, Lačnov, Nedašov až do 
finále ve Vlachově Lhotě. Po loňském, 
pro Vizovice velmi úspěšném 1. roční-
ku VLMH (1. místo starší žáci, 2. místo 
mladší žáci), jsme ročník 2024 očekávali 
s mírnou nervozitou. Trénovali jsme pilně 
a trpělivě, ale netrpělivě jsme čekali na za-
čátek sezony. Trénujeme i během letních 
prázdnin a na přelomu července a srpna 
jsme si přidali i pět dnů soustředění. 

Starší žáci – vicemistři  
2. ročníku VLMH
Děti nám rostou a  postupují do starších 
kategorií a  náš hvězdný tým mladších 
žáků (mistři Zlínské ligy mladých hasičů 
2022, vicemistři ZLMH a  VLMH 2023) 
nám prostě zestárl a  téměř všichni se 
stali staršími žáky. První dva závody ne-
byly špatné, brali jsme body, třetí závod 
už to cinklo stříbrem a  čtvrtý – domácí-
klání jsme vyhráli. Bohužel nedošlo k na-
startování zlaté šňůry, ale body postupně 
přibývaly. Na bedně stáli starší žáci ještě 
třikrát, z  toho jednou na tom nejvyšším. 
V  ročníku 2024 nebylo žádné družstvo 
ryze vítězné, ani náš největší soupeř ze 
Štítné nad Vláří nebyl bezchybný. Ko-
nečný součet bodů za všechny závody 

nám přinesl úžasné celkové druhé místo 
z 23 přihlášených družstev! A to je krásná 
motivace pro další tréninky a  do sezony 
2025.

Mladší žáci –  vicemistři  
2. ročníku VLMH 
Tým mladších žáků se postupně během 
sezony sžíval na trénincích, někteří měli 
zkušenosti ze závodů, někteří ne. Tento 
tým je hodně mladý a na startovní čáře 
působí drobně a  neškodně, ale všichni 
známe hlášku – MALEJ, ALE ŠIKOVNEJ, 
a to oni opravdu jsou, až nás to překvapi-
lo. Byli jsme připraveni na spoustu práce 
a předpokládali jsme, že tato sezona bude 
pro nově složený tým mladších žáků roz-
jezdová…. A oni se rozjeli. První poháro-
vý závod v Trnavě vyhráli. V rámci VLMH 
byli prvních devět závodů na bedně  
(2× 1. místo, 3× 2. místo a  4× 3. místo). 
Prázdniny naše mladší žáky trochu roz-
hodily a  poslední tři závody už medaile 
necinkla. Poslední finálový závod ve Vla-

chově Lhotě byl pro mladší pěkně napí-
navý, díky květnovým a  červnovým vý-
sledkům byli o pár bodů na prvním místě. 
Závod se vydařil tak napůl, Štěpán bral 
nejrychlejšího proudaře, ale celkově to 
na medaile nebylo. Po sečtení bodů na-
stala rovnost mezi Vizovicemi a  Nevšo-
vou, musela se sečíst první místa a i  je-
jich počet byl stejný, drama pokračovalo. 
Sečetla se druhá místa, a zde byla lepší 
Nevšová. Takže nakonec naši mladší 
žáci obsadili druhé místo z 19 týmů. Pro 
nás jsou ale ZLATÍ! 

Děkujeme za podporu v  celé sezoně 
městu Vizovice, Místní akční skupině Vi-
zovicko a Slušovicko, členům SDH, trené-
rům, rodičům a všem, kteří nás podporují.

A nejvíc děkujeme všem našim závodní-
kům:
Starší žáci: Eliška, Emilly, Janča, Jessi-
ka, Julie, Kačka, Marťa, Terka, Šimon
Mladší žáci: Ema, Kryštof, Ondra, Pepa, 
Rafael, Stella, Štěpa, Terka

Za SDH Vizovice 
Radka Krčková

: 2. ročník Valašské ligy mladých hasičů:  
  Vizovice opět na bedně! A hned dvakrát!

: Vizovice SPOLEČNĚ potřetí
a souběžnými více vadami, LMP, středně 
těžkým mentálním postižením. Cílem to-
hoto stimulačního a relaxačního prostředí 
je umožnit konkrétnímu jednotlivci auten-
tický zážitek a uspokojit jeho individuální 
potřeby. Pobyt v  prostorách snoezelenu 
bude efektivně působit na zdraví dítěte, 
uvolňovat jej, uklidňovat, odstraňovat 
strach a vyvolávat v něm pocit jistoty.
Do sbírky se stále můžete zapojit příspěv-
kem prostřednictvím QR kódu. Děkujeme 
všem, co pomáháte.

Eva Jančíková 
DDM Zvonek

I  přesto, že vizovická mateřská škola 
měla velkou část prázdnin zavřeno, ruch 
v ní zcela neutichl. Smích a křik dětí vy-
střídaly hlasy řemeslníků a jejich nástro-
jů. Od začátku nového školního roku tak 
„školkáči“ mohli registrovat řadu změn, 
za které škola, jejíž zřizovatel je město, 
vydala více než milion korun.

V předcházejícím školním roce měla Ma-
teřská škola Vizovice k  dispozici sedm 
tříd. Od září jich ale je o jednu více. I přes-
to je naplněna, a to z naprosté většiny té-
měř 180 místními dětmi.

Jako každé letní prázdniny, i  ty letošní 
byly v mateřince ve znamení generální-
ho úklidu, který zajišťovali její zaměst-

ddm zvonek

nanci. Proběhla také výmalba jedné ze 
tříd. To však nebylo všechno, probíhaly 
i rozsáhlejší práce. Došlo k rekonstrukci 
bývalé klubovny na další, tedy už zmi-
ňovanou osmou třídu. „Bylo to náročné, 
ale vše jsme zvládli do začátku školního 
roku, a  to včetně rekolaudace v  soula-
du se všemi požadavky na hygienu či 
protipožární předpisy,“ uvedla ředitel-
ka školy Ivana Petrů s  tím, že nová tří-
da má kapacitu 12 dětí. Stavební práce 
spočívaly ve vytvoření protipožárních 
vchodů, únikových východů, nový je 
vstup do umývárny a  sprchový kout, 
jsou instalovány protihlukové podhledy 
včetně osvětlení a položeny nové pod-
lahy. „Nábytek je zachovalý, takže zůstal 
stávající,“ vysvětlila ředitelka a  dodala, 

že náklady na všechny práce dosáhly 
516 tisíc korun bez DPH.

Změny si všimly děti také hned při vstu-
pu do školního areálu ze spodní strany. 
Z  místa původního hřiště naproti vstupu 
do dolní budovy zmizely staré a již nevy-
hovující prvky včetně hrací věže, které na-

: děti ve školce vystřídali řemeslníci
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CHCI PŘISPĚT NA SNOEZELEN

VIZOVICE SPOLEČNĚ 2024

QR PLATBA 50 Kč

QR PLATBA 100 Kč

QR PLATBA 500 Kč

Cvičení Kata tým v podání (zleva) Vendy Jaškové, Michaely Folkové a Karolíny Folkové.

CHCI PŘISPĚT NA SNOEZELEN

VIZOVICE SPOLEČNĚ 2024

QR PLATBA 50 Kč

QR PLATBA 100 Kč

QR PLATBA 500 Kč

CHCI PŘISPĚT NA SNOEZELEN

VIZOVICE SPOLEČNĚ 2024

QR PLATBA 50 Kč

QR PLATBA 100 Kč

QR PLATBA 500 Kč

CHCI PŘISPĚT NA SNOEZELEN

VIZOVICE SPOLEČNĚ 2024

QR PLATBA 50 Kč

QR PLATBA 100 Kč

QR PLATBA 500 Kč

CHCI PŘISPĚT NA SNOEZELEN

VIZOVICE SPOLEČNĚ 2024

QR PLATBA 50 Kč

QR PLATBA 100 Kč

QR PLATBA 500 Kč

hradily nové moderní. Umístěny jsou zde 
3D prolézačky či lanová dráha. Součástí 
zakázky byla i  instalace nové lanové py-
ramidy umístěné mezi budovami školy. To 
vše přišlo na půl milionu korun bez DPH.

Jiří Žůrek
PR manažer
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INZERCE

: léto ve Vizovjánku
Léto ve Vizovjánku bylo letos opravdu 
na akce a zájezdy bohaté. Obvykle Vi-
zovjánek pořádá tábor pro děti a jeden 
zájezd. Loni byl však festival ve Fran-
cii na poslední chvíli zrušen, a  tak se 
letos sešly akce tři. Nejprve doroste-
necká skupina vycestovala na Festival 
„Calusul Romanesc“ v Rumunsku, poté 
se dospělí zúčastnili Grande Festival 
de Folclore da Relva na Azorských os-
trovech a v závěru prázdnin vyjely dvě 
dětské skupiny na táborové soustře-
dění do Chorvatska, kde vystupovaly 
na festivalu Podgorské léto. 

Všechny akce se uskutečnily za pod-
pory města Vizovice, kterému tímto 
moc děkujeme. Poděkování patří také 
Ministerstvu kultury ČR, které podpo-
řilo festival v Rumunsku, největší festi-
val pro mládež do 20 let v Evropě. 

A jak to celé začalo?

Hned 1. července se dorostenecká sku-
pina vypravila na Festival „Calusul Ro-
manesc“. Ještě předtím však v  červnu 
v  rámci zkoušek i  soustředění pořádně 
potrénovala. Na generálce s  doprová-
zející cimbálovou muzikou Ocúnek bylo 

Festivalový zápisník

Den 1 a 2: První skupina tanečníků vy-
razila na ostrovy o  týden dřív a  potka-
li jsme se až v  na ostrově San Miguel. 
V  našem městečku Relva nás v  úterý 
přivítaly čisté ulice, bílé domy se zelený-
mi okenicemi, všude kvetou hortenzie 
a na kopcích se pasou krávy. Výhled na 
oceán nikdy neomrzí. Druhý den jsme 
zkoušeli, navštívili hlavní město Ponta 
Delgada a večer zahráli v našem oblíbe-
ném baru na útesech.

Den 3: Dopoledne jsme šli na vyhlídku 
nad městečkem Relva, kde jsme potka-
li pracovníky oceánských společností, 
kteří s  dalekohledem a  vysílačkou na-
vigují lodě pro pozorování velryb a del-
fínů. Odpoledne jsme vyrazili s  dalšími 
soubory na výlet k  lagunám v  sopeč-
ných kráterech. Hortenzie byly všude, 
kam jsme dohlédli. Večer jsme přejížděli 
do města Lagoa na první vystoupení. 
Místní ženy nám usmažily tradiční de-
zert, který chutnal jako boží milosti a vy-
padal jako langoš. 

Den 4: Hlavní festivalový den jsme za-
hájili přijetím u  regionální vlády Azor-
ských ostrovů a starosty hlavního měs-
ta Ponta Delgada. Odpoledne jsme se 
prošli v  průvodu po městečku a  večer 
vystoupili v  rámci Grande Festival Fol-
clore da Relva. 

Den 5: Po krátkém spánku jsme dopo-
ledne vyrazili na výlet na severovýchod-

ní část ostrova, a  to nejen autobusem 
a mikrobusem, ale někteří jeli i sanitkou. 
Nejprve jsme zastavili na ananasové far-
mě a ochutnali ananasové džusy, džemy 
i pivo. Potom jsme se přesunuli na jedi-
nou čajovou plantáž v Evropě. Ve městě 
Furnas jsme poobědvali vařené maso 
a  zeleninu připravenou v  geotermálním 
pramenu, který jsme následně i navštívi-
li. Zastávka to byla nevoňavá, ba přímo 
zapáchající. A na závěr dne jsme dorazili 
do města Nordeste, kde nás čekalo vy-
stoupení a neplánovaný průvod.

Den 6: Opět jsme toho moc nenaspali, 
ale dopolední plavba a pozorování delfí-
nů stálo za to! Viděli jsme tři různé dru-
hy včetně miminek, někteří doprovázeli 
náš katamarán, jiní se nenechali rušit 
a pozorovali jsme je z dálky. V poledne 
se jeden krojovaný pár zúčastnil neděl-
ní bohoslužby. Po obědě jsme doháněli 
spánek za několik dnů. Čekalo nás totiž 
2,5hodinové procesí po večerní Relvě – 
silnice byly dekorované květy, domy 
nablýskané a  v  oknech vyšívané deky 
a přehozy. 

Den 7: Někteří dopoledne vyrazili znovu 
do Ponta Delgada. Po obědě jsme na-
vštívili pláž Praia das Milicias. Atlantský 
oceán nebyl studený tak, jak jsme před-
pokládali a černý sopečný písek hodně 
lepil. Večer nás čekalo závěrečné vy-
stoupení v  Ginetes a  rozloučení s  pol-
skými přáteli.

Anna Varsami

Poslední prázdninový týden se dvě 
skupiny Vizovjánku vydaly na taneční 
tábor a festival PODGORSKÉ LÉTO do 
Podgory v Chorvatsku.

1. den – 23. 8. 
Je to tady! Vyrážíme s cestovní kanceláří 
Valaška do Chorvatska, kde nás čeká tý-
den tancování, vystoupení a hlavně hle-
dání pirátského pokladu.

2. den – 24. 8. 
V sobotu brzy ráno dorazil autobus do 
Podgory. Chvíli trvalo, než se 56 čle-
nů posádky vylodilo (a  to dva členové 
se spoustou rekvizit a  aparaturou jeli 
už napřed autem). Poté jsme vyrazili 
na pláž. Bylo kouzelné pozorovat děti, 
když dorazily k  moři. Pro některé to 
bylo poprvé a  hned zkoušely, jestli je 
opravdu slané. I přes únavu jsme všich-
ni naskákali do moře a  užívali si první 
chvíle strávené ve vlnách. Po odpole-
dní polévce jsme se mohli ubytovat 
a  odpočinout si. Poté jsme se rozdě-

lili do pěti pirátských skupin, a  dobro-
družství mohlo začít.

3. den – 25. 8. 
Čekala nás první zkouška na místním 
hřišti, které bylo zastíněné vzrostlými 
stromy. Ovšem neopakovali jsme jen va-
lašské tance, ale připravovali se i na „dal-
matinský večer – BLACK AND WHITE“ 
s tancem BARBIE, který jsme si vypůjčili 
z masopustního půlnočního překvapení. 
Po obědě jsme šli k moři. 

4. den – 26. 8. 
Pondělí jsme opět začali zkouškou. Po 
obědě nás čekala opět pláž, moře a vod-
ní hry. Před večeří začaly přípravy na ve-
černí dalmatinské vystoupení, které se 
nám opravdu povedlo a  náramně jsme 
si ho užili. Navštívili jsme místní „prome-
nádu“, koupili dárečky domů a ochutnali 
chorvatskou zmrzlinu.

5. den – 27. 8. 
Odpočinkový den jsme jako správní pirá-

ti strávili na lodi – na trase PODGORA – 
HVAR JELSA – BRAČ ZLATNI BOL – 
PODGORA. Navštívili jsme město Hvar 
a  na Brači – na nejkrásnější pláži Chor-
vatska – jsme se potápěli, lovili ježky 
a  užívali si sluníčka. Na zpáteční cestě 
jsme na lodi ochutnali výbornou mak-
relu a zažili i vlny. Večer nás čekal pirát-
ský kvíz, výroba pohlednic, vizovjánkov-
ských placek a míchání drinků.

6. den – 28. 8. 
Opět nás čekala zkouška, koupání v moři 
a  ochutnávka slávek, které vedoucí za-
koupili na tržišti v  Makarské. Večerní 
program se nesl ve stylu „Vizovjánek má 
talent“. To byste nevěřili, co všechno děti 
kromě valašských tanců umí. Představilo 
se mnoho gymnastek, baletek, tanečnic 
a tanečníků moderního tance, houslistky, 
žongléři, odzemkáři, kouzelníci a také her-
ci se svou operetkou Červená Karkulka.

V  Podgoře bylo za 2. světové války zří-
zeno první partyzánské námořnictvo, na 

jehož počest byl nad přístavem posta-
ven památník s hledištěm. Kouzelné mís-
to s nádhernými výhledy. A právě tady se 
naše soutěž uskutečnila.

7. den – 29. 8. 
Byl ve znamení generálky před večer-
ním programem. Dopoledne proběh-
la zkouška a  odpoledne jsme navštívili 
pláž, kde jsme si tentokrát užili velké vlny 
a  skákání z  mola do moře. Ve 20 hodin 
jsme v  průvodu s  nahrávkou od cimbá-
lové muziky OCÚN vyrazili k hotelu ME-
DORA AURI, kde probíhal festival a trhy. 
Tady nás čekalo 40minutové vystoupení. 
Muziko, děkujeme, i když jste s námi ne-
byli – jako kdybyste byli.

8. den – 30. 8. 
Se nesl ve znamení lenošení, soutěží 
a  výšlapu na „kopec“ nad PODGOROU, 
kde se večer uskutečnila stezka odva-
hy. A tímto končil náš táborový program. 
Všichni získali diplom a odměny z pirát-
ské truhly. Víte ale, co byl ten nejdůleži-
tější poklad? NOVÁ PŘÁTELSTVÍ A  KA-
MARÁDSTVÍ.

9. den – 31. 8. 
Ranní brzký budíček, balení, přípravy na 
cestu, rozloučení s mořem a hurá domů. 
No, co si budeme povídat, moc se nám 
nechtělo. Tímto vlastně léto končí a nás 
čekají opět povinnosti a škola.

Děkujeme všem vedoucím – kapitánům, 
kteří se dětem věnovali a starali se o ně. 
Ale také dětem za statečnost, odvahu 
a přátelství, i Cestovní kanceláři Valaška, 
že nás v  pořádku dopravila tam i  zpět, 
a především městu Vizovice za finanční 
podporu.

Jitka Malá

jasné, že 45minutový taneční program je 
připraven a může se vyrazit.

Na souborovém Facebooku se pak pra-
videlně objevovaly nejen fotky z Rumun-
ska, ale i zápisky:

První dva dny poznáváme krásy Dunaje 
(a ano, píseň To ta Helpa se na lodi zpí-
vala) a  historii římských a  románských 
pozůstatků. Od zítřka se chystáme do 
kroje. 

Dnes nás čekala zkouška, tři vystoupení 
a  průvod 2000 tanečníků a  muzikantů, 
který měřil skoro kilometr. 

Včera jsme tancovali pro sponzora fes-
tivalu, přijal nás starosta města Slatina, 
odpoledne jsme zkoušeli a  večerní vy-
stoupení se posunulo až po půlnoci.

Festival „Calusul Romanesc“ jsme za-
končili 1. místem v kategorii nad 16 let za 
umělecké vystoupení a  příkladnou pre-
zentaci folkloru.

Děkujeme městu Vizovice a Ministerstvu 
kultury za možnost reprezentovat naši 
zemi a náš folklor.

A už teď se těšíme na další dobrodružství.
Jitka Macková

: druhým festivalem byl Grande Festival de Folclore da Relva na Azorských ostrovech

: Vizovjánek na tanečním táboře a festivalu Podgorské léto
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PĚSTITELSKÉ PÁLENÍ
SEZÓNA 2024/25 ZAHÁJENA

Společnost RUDOLF JELÍNEK nabízí možnost pěstitelského pálení na jednom 
z nejmodernějších destilačních zařízení v České republice. 

Pěstitelská pálenice byla uvedena do provozu v roce 2002 a je vybavena
technologií německé společnosti Arnold Holstein, která patří

ke světové špičce v oboru destilačních zařízení.

Pro informace nebo objednání termínu na pálení nás kontaktujte 
na telefonním čísle +420 577 686 180 nebo na adrese pestitelskapalenice@rjelinek.cz

Pro sezónu 2024/25 platí cena za pálení 325 Kč/1 la. 
V případě, že pěstitel nechá vzorek 0,35 l do Jelínkova vizovického koštu, 

dostane jednu skleničku R. JELÍNEK.

V říjnu odstartuje ve vizovické knihov-
ně vzdělávací program Virtuální univer-
zity třetího věku (VU3V), který umožní 
seniorům zapojit se do vysokoškolské-
ho studia formou online přednášek. 
Zahájení univerzity proběhne v  rámci 
Týdne knihoven.

V  říjnu se v  Městské knihovně Jose-
fa Čižmáře ve Vizovicích otevírá nový 
vzdělávací program pro seniory – Vir- 
tuální univerzita třetího věku (VU3V). Ten-
to moderní koncept vzdělávání je založen 
na využití internetu a nových komunikač-
ních technologií a umožňuje seniorům za-
pojit se do vysokoškolského studia. VU3V 
organizuje Provozně ekonomická fakulta 
České zemědělské univerzity v Praze, kte-
rá je garantem programu. Knihovna bude 
sloužit jako konzultační středisko.

Studium probíhá formou sledování vi-
deopřednášek každých 14 dní, následo-
vané diskusí a kolektivním vypracováním 
testu. Individuální příprava mezi před-
náškami probíhá online nebo z tištěných 
materiálů. Po ukončení semestru obdrží 
účastníci Pamětní list, po absolvování 
šesti semestrů získají Osvědčení o  ab-
solvování a budou mít možnost účastnit 
se slavnostní promoce v Praze.

Vizovické slavnosti, které se tradičně 
konaly v  neděli po festivalu Vizovické 
Trnkobraní, se od příštího roku přesou-
vají na nový termín. Po domluvě s  Ra-
dou města Vizovice bylo rozhodnuto, 
že slavnosti budou napříště probíhat 
v měsíci červnu. Příští rok se na ně mů-
žete těšit 14. června. 

Proč změna?

Abychom plně pochopili význam a  dů-
vody změn, je třeba se vrátit k počátkům 
Vizovického Trnkobraní. Festival má ko-
řeny už v  roce 1967, kdy byla poprvé 
uspořádána slavnost na počest švestek, 
které jsou pro Vizovice a Valašsko ikonic-
kým ovocem. Švestky, či, jak se u nás říká 
„trnky“, jsou nejen základem pro výrobu 
proslulé slivovice, ale i symbolickým spo-
jením s tradicí a lidovou kulturou regionu. 
Festival se rychle stal oblíbenou událostí, 
která dnes nabízí gastronomické zážit-
ky a bohatý kulturní program s koncerty, 
soutěžemi a  zábavou pro celou rodinu 
a  každoročně úspěšně přitahuje tisíce 
návštěvníků. Hlavní část akce se však od 
roku 2000 odehrává v areálu firmy Rudolf 

: Vizovické slavnosti mění  
  termín a koncept: Nově v červnu  
  s důrazem na místní produkci

INZERCE

Jelínek, který se nachází na okraji měs-
ta. S cílem oživit centrum města, vznikla 
v roce 2017 iniciativa pořádat souběžně 
s Trnkobraním městskou akci. V posled-
ních letech se však ukazuje, že dva dny 
plné oslav už mnoho návštěvníků vyčer-
pávají. Lidé, kteří strávili celý víkend na 
Trnkobraní, jsou často unavení, a tak ne-
dělní slavnosti nedosahují návštěvnosti, 
kterou by si zasloužily. Navíc je vždy velmi 
obtížné zajistit dostatek prodejců a stán-
ků, ale i  interpretů, protože ve stejném 
termínu se v regionu konají také jiné akce, 
např. Liptálské slavnosti.

Nový termín a koncepce 
Vizovických slavností

Proto se Vizovické slavnosti přesouvají na 
červen, kdy budou mít svůj vlastní prostor 
a zahájí tak letní akce v regionu. Tento krok 
umožní organizátorům připravit je s větším 
důrazem na lokální producenty a širší pro-
gram pro všechny věkové kategorie. 

Část programu bude věnována folklo-
ru, který je jedním z  pilířů místní kultury 
– a  zde máme velkou radost, že se po-

dařilo navázat spolupráci se souborem 
Vizovjánek, který se stal hlavním part-
nerem akce a každoročně se nyní může-
te těšit na vystoupení jeho členů a také 
na vystoupení jejich hostů z  folklorního 
světa. Další část programu bude patřit 
dětským divadelním představením, klau-
nům a tvořivým aktivitám. Slavnosti pak 
plánujeme završit koncertem známé-
ho hudebního interpreta, který přiláká 
i  návštěvníky z  širšího okolí. Plánujeme 
oslovit i místní výrobce a řemeslníky, aby 
na městských slavnostech mohli odpre-
zentovat svůj um.

Kde se budou slavnosti konat?

V  letošním roce jsme si po letech opět 
vyzkoušeli organizaci slavností v  areálu 
sokolovny. Chtěli bychom tímto poděko-
vat TJ Sokol Vizovice za spolupráci a pro-
nájem místa, a pokud bude možnost, pak 

bychom akci v  těchto místech rádi po-
řádali pravidelně. Pro konání městských 
slavností je vhodnější než prostor za bu-
dovou kulturního centra. 

Vizovické slavnosti mají ambici stát se 
tradičními městskými slavnostmi, udá-
lostí, která podpoří místní tradice, výrob-
ce a  kulturu. Nový formát také přinese 
více pohodlí návštěvníkům i  organizáto-
rům. Věříme také, že tímto krokem dáme 
tradičnímu Vizovickému Trnkobraní pro-
stor pro růst a pro to být i nadále jednou 
z klíčových akcí letní sezóny. 

Děkujeme všem, kteří letos dorazili na 
Vizovické slavnosti a budeme se těšit na 
další setkání 14. června 2025, kdy spo-
lečně oslavíme naše město a jeho boha-
tou kulturu a tradice!  

Martina Dozbabová
vedoucí KC Vizovice

Tématem zimního semestru 2024 je „Ge-
nealogie. Hledáme své předky“. Kurz za-
hrnuje témata jako tvorba rodokmenu, 
využití archivních materiálů, vývoj pří-
jmení a základy genetiky.

Termíny a místo konání:

Zahájení: pondělí 7. října 2024,  
9.00 – 10.30, čítárna knihovny 

Ukončení: 16. prosince 2024

Závěrečné slavnostní setkání: 
27. ledna 2025

Kontakt pro dotazy: Hana Pekárková
Tel. 577 019 582, 777 471 167
E-mail: pekarkova@knihovnavizovice.cz

Osobně v Městské knihovně  
Josefa Čižmáře Vizovice.  
Web: www.knihovnavizovice.cz.

Přejeme všem novým studentům úspěš-
ný začátek a  příjemné studijní zážitky. 
Těšíme se na vás a  věříme, že vás zvo-
lené téma genealogie zaujme a přinese 
vám nové poznatky a inspiraci!

Hana Pekárková 
knihovnice

: Vizovice spouští Virtuální    
  univerzitu pro seniory

Jako každý rok i letos se konaly skaut-
ské tábory, na které se děti i  vedoucí 
těší celý rok. Přípravy na ně začínají 
hned po Novém roce, aby bylo dosta-
tek času a  vše proběhlo bez problé-
mu. Tak tomu bylo i tentokrát, když se 
v  lednu všichni vedoucí sešli a  začali 
plánovat. A jak to dopadlo?

1. turnus 
První turnus letošního skautského tá-
bora probíhal na téma Divokého západu. 
Účastníci z  řad starších skautů se stali 
na čtrnáct dní členy čtyř band pistolní-
ků, které navzájem soupeřily nebo byly 
naopak nuceny spojit síly proti společ-
nému nepříteli. Tábořiště v Jasenné se 
na čas proměnilo tu v  kovbojské měs-
tečko Valentine, tu v prérii vyhnanců, či 
dokonce v indiánskou osadu. Účastníci 
se nejen zapojili do obchodu a  politic-
kých klání v dějišti příběhu, ale ve snaze 
o co největší zisk a nabytí moci i do bojů 
a přestřelek v pravém duchu Divokého 
západu. V rámci skautského rozvoje se 
také učili jak praktickým tábornickým 
dovednostem, tak poznávání vlastních 
hodnot i  upevňování přátelství v  druži-

nách, vnímání přírody a  rozvoji diskus-
ních schopností. Kromě organizova-
ných programů měli účastníci možnost 
zapojit se do nabízených příležitostí 
k  seberozvoji, jichž se zdatně chopi-
li a  skrze skautské výzvy a  zkoušky se 
učili a  vytvářeli nové věci dle svých 
vlastních zájmů. Velkou cenu má tábor 
také pro vizovické junácké společen-
ství, které každoročně při slavnostních 
ohních uděluje ocenění Březového líst-
ku členům, kteří prokázali vůdčí schop-
nosti, jako poděkování i  jako motivaci 
k dalšímu rozvoji.

Táboráky byly ale letos významné i  pro 
některé mladší členy, jakožto místo ke 
skautskému slibu a vstupu do nové ka-
pitoly skautského života. 

2. turnus 
Těšení na druhý turnus tábora, určený 
pro mladší děti, začalo už nějaký čas 
před prázdninami, kdy se dětem ve 
schránce objevila záhadná jízdenka. 
Její účel byl objasněn při příchodu na 
tábor, kdy se účastníci setkali s  lon-
dýnským gentlemanem Willym Fogem 

a  jeho oddaným sluhou Barnabášem. 
Na základě sázky se tito dva dobrodru-
zi vydali na cestu kolem světa a děti se 
rozhodly je doprovázet. Po cestě, tedy 
v  průběhu tábora, je čekalo setkání 
s mnoha kulturami. Vyzkoušeli si třeba 
pečení pizzy v Itálii, přestřelky na Divo-
kém západě či africké safari. K výpravě 
nečekaně přibyla i  další členka, vzne-
šená princezna Romi, kterou se poda-
řilo zachránit cestou indickou džunglí. 
Kromě toho se účastníci zlepšili v  tá-
bornických dovednostech a  dozvědě-
li se něco nového o  skautském hnutí, 
což bylo obzvlášť důležité i  proto, že 
některé děti pokročily na své junácké 
stezce zase o  krok dál, dostaly nové 
šátky a postoupily z nejmladší katego-
rie Benjamínků do starších Světlušek. 

Někteří zase postoupili tím, že složili 
vlčácký slib. 

Vytvořit oba tábory a ještě mnohem víc 
stálo spoustu energie a práce nejen na 
samotném táboře, ale i  při téměř celo-
ročních přípravách. Velký dík patří všem 
vedoucím, kteří tvořili program, vařili, 
chystali zázemí a zařizovali vše potřeb-
né. Stejně tak by tábor nebylo možné 
uskutečnit bez podpory vizovického 
střediska a  četných návštěv, které po-
mohly, podpořily a přinášely dobré rady, 
za což také moc děkujeme. Bez koho by 
však tábory už vůbec nemohly proběh-
nout, jsou děti a mladší účastníci, jimž se 
po celou dobu dařilo udržovat přátelské 
a pohodové prostředí. 

Za skauty Vizovice Eliška Prokopová

Skauting nabízí mnoho příležitostí, kde 
se mohou jak děti, tak vedoucí z  růz-
ných koutů světa setkávat, sdílet zku-
šenosti, zažívat neobvyklá dobrodruž-
ství nebo třeba načerpat inspiraci pro 
svou činnost. Na jednu z takových akcí 
jménem Roverway se letos vydali čtyři 
mladí vedoucí z  Vizovic. Celosvětové 
setkání roverů ve věku 16–22 let se le-
tos konalo po šesti letech v Norsku. 

Netypické je však toto setkání přede-
vším svým rozdělením na dvě části. Prv-
ní části se říká Path. Účastníci jsou zde 
rozdělení do menších skupin po celé 
zemi a necelý týden poznávají její krásy 
a  zažívají různorodý program. Následně 
jsou všichni dopraveni na jedno místo, 
tzv. Main camp, kde již probíhá společný 
program. 

První dva dny jsme strávili na cestě. Vla-
kem jsme se dostali do Katowic, odkud 
jsme letěli do Osla. Po rychlém hledání 
nejbližšího kempu jsme zde zůstali jednu 
noc a hned ráno pokračovali v putování. 
Následovalo pár hodin v  autobusu ces-
tou do krásného města Kristiansand na 
jihu Norska. Nemohli jsme si nechat ujít 
procházku tohoto přístavního města za 
hezkého počasí, než jsme pokračovali 
dál. Už nám zbývalo jen přejet místní hro-
madnou dopravou do vesničky Kile, kde 
naše Path začínala. 

Po příchodu nás přivítala skupina organi-
zátorů a skautů z jiných zemí. Postavení 
stanů na malém ostrůvku byl oříšek, ale 
vše se zvládlo a  akce mohla oficiálně 
začít. Většinu dní nás provázelo krásné 

počasí, které v Norsku jen tak nezažijete. 
Path byla zaměřená na vzájemné sezná-
mení v  rámci táboráků, táboření, vaře-
ní a  společného kempování. Také jsme 
zažili kanoistiku kolem místních fjordů 
a ostrovů. Nezapomenutelným zážitkem 
pro nás bylo skákání z útesů. Večery se 
nesly v  atmosféře zpívání jak českých, 
tak zahraničních písniček. Plní energie 
a  nadšení jsme po 6 dnech strávených 
mezi fjordy a  vodopády přejeli autobu-
sem do Stavangeru. Ten se během jedi-
ného dne proměnil v město skautů.

Téměř 6000 skautů z 38 zemí se setka-
lo, aby mohli poznat nové přátele, sdí-
let i  získávat zkušenosti a zažívat podle 
hesla letošního Roverway „North of the 
ordinary” neobvyklá dobrodružství. Na 
žádné z takových událostí nesmí chybět 
zahajovací ceremoniál. Pro něj si orga-
nizátoři nachystali představení jednot-
livých zemí a  slavnostní oheň. Program 
na následující dny už byl čistě o  našem 
výběru. Postupně jsme se měli možnost 
přihlásit na různorodé aktivity podle 
toho, co nás zrovna zajímalo. Byl připra-
ven například networking, teambuildin-
gové aktivity, vodní hry nebo kavárna 
plná společenských her. Mnoho z  při-
praveného mělo záměr sdílet skautské 
zkušenosti a  vzájemně inspirovat tuto 
věkovou skupinu pro jejich budoucí čin-
nost při výchově dětí ve skautské orga-
nizaci. O smích a zábavu však v žádném 
případě nebyla nouze. Při celodenním 
výletu do centra Stavangeru jsme měli 
možnost vyzkoušet mimo jiné karaoke, 
minigolf nebo lezecké centrum. Naše 
skupina se zúčastnila právě lezení. Če-

kaly nás 23 metrů vysoké stěny, boulde-
ry, závěsné sítě, trampolíny a jako bonus 
skate park. Každý z nás objevil své nové 
hranice a nikdy na tento den nezapome-
neme. Jiný den byl vyhrazen jako tzv. In-
ternational Day. Během něj jednotlivé 
národnosti představují třeba své tradice, 
jídlo či pochutiny, národní tance nebo 
písně. Jako český kontingent jsme sma-
žili bramboráky, rozdávali typické cuk-
rovinky a ukázali činnost na skautských 
akcích a táborech. Smíchu, ale také po-
šlapaným nohám, jsme se nevyhnuli, 
když jsme se snažili cizince zábavnou 
formou naučit polku. 

Dvoutýdenní roverskou cestu jsme 
ukončili opět závěrečným ceremoniálem 
a slavnostním ohněm. Po loučení s nový-
mi přáteli z jiných zemí se Roverway chý-
lilo ke konci, naše norské dobrodružství 
však ještě ne. Cestování jsme si o tři dny 

prodloužili, abychom stihli navštívit dal-
ší místa. Poznali jsme blíže krásné cen-
trum Stavangeru. Vyrazili jsme i  mimo 
město do hor, pokořit známý Preikesto-
len (česky Kazatelna). Těchto několik dní 
na Roverway nám přineslo mnohem víc, 
než bychom si kdy dokázali představit. 
Našli jsme si mnoho přátel, za kterými 
můžeme kdykoli vyrazit poznávat svět, 
načerpali inspiraci do vedení, poznali 
nádherná místa norské přírody i  měst 
a  v  neposlední řadě si párkrát sáhli na 
své hranice, kdy jsme se jako skupina 
naučili táhnout za jeden provaz. Pevně 
doufáme, že se na nějakou z podobných 
akcí budeme mít možnost za pár let zno-
vu podívat. Děkujeme moc středisku Vi-
zovice za podporu a  městu Vizovice za 
spolupráci a finanční příspěvek. 

Za skauty Vizovice 
Martin Bambuch a Veronika Šolcová

: skauti na Roverway v Norsku 

: skautské tábory 2024 



Komorní divadelní komedie s Michaelou Dolinovou
a Vilmou Cibulkovou v hlavních rolích

8.00-16.30 Ochutnávka místních specialit, tvořivé dílničky - malování na kameny
17.00 Odkud přišli Valaši aneb Poznatky z cest po Rumunsku - přednáška Miloslava Vítka

přehled akcí
podzim, zima 2024

1. 12. 2024 / 17.00
Masarykovo náměstí

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
O hudební doprovod se postará sbor Divinum Wallachian Choir pod vedením Lydie Juráňové.

3. 12. 2024 / 18.00
Velký sál KC

Světové skvosty UNESCO / přednáška
Přednáška cestovatele a fotografa Jiřího Kolbaby doprovázená diashow

13. 10. 2024 / 19.00
Velký sál KC

Nohy vzhůru / divadlo
Divadelní komedie s kriminální zápletkou

8. 11. 2024 / 18.00
Velký sál KC

Růžové svatby / divadlo

17. 10. 2024 / 18.00
Velký sál KC

Zeptej se Švanciho / talk show
Talk show s fotbalistou Petrem Švancarou

10. 11. 2024 / 15.00
Velký sál KC

Maxipes Fík / divadlo
Představení pro děti v podání divadla Špílberg

14. 11. 2024 / 18.00
Velký sál KC

Zbigniew Czendlik:
POSTEL HOSPODA KOSTEL / talk show
Talk show s katolickým knězem Zbigniewem Czendlikem

29. 11. 2024 / 18.00
Velký sál KC

Divoké kočky / travesti show
Oblíbená ostravská travesti show Divokých koček

Fleret a Zuzana Šuláková / koncert21. 12. 2024 / 18.00
Velký sál KC Vánoční koncert kapely Fleret a zpěvačky Zuzany Šulákové

18. 10. 2024 / 18.00
Reprezentační sál zámku Vizovice

Korunní princové houslí a klavíru / koncert
Náhradní termín koncertu Vizovického zámeckého kulturního léta

1. 11. 2024 / 18.30
Velký sál KC

Zápisník alkoholičky / promítání a beseda
Hosté: Dan Svátek, Martin Gazda, Michaela Duffková

31. 10. 2024
Čítárna MK

Halloween v knihovně / pro děti
9.00-11.00 Halloweenské sensory play pro nejmenší (0-6 let)
14.00-18.00 Halloweenské tvoření pro děti i rodiče

akce v nájmu
Taneční zábava2. 11. 2024 / 20.00

Velký sál KC O hudební doprovod se postará kapela Křídla. Pořádá Happy Team.

Čertovská diskotéka / pro děti1. 12. 2024 / 15.00
Velký sál KC Tradiční čertovská diskotéka pro děti. Pořádá DDM Zvonek Vizovice.

8. 10.-28. 11. 2024
Turistické informační centrum

Malby, kresby, objekty / výstava
Výstava Josefa Kanára a Milana Dvořáčka.
Vernisáž výstavy se uskuteční 8. 10. od 17.00 hod ve vestibulu KC.

24. 10. 2024
Kulturní centrum

Den turistických informačních center / pro celou rodinu

26. 11. 2024 / 14.00-18.00
Čítárna MK

Adventní tvoření / pro děti i dospělé
Vyrábění adventních věnců a svícnů pod vedením zkušené lektorky

2. 12. 2024-20. 2. 2025
Turistické informační centrum

Výstava prací žáků ZUŠ Morava / výstava
Vernisáž výstavy se uskuteční 2. 12. 2024 od 17.00 hod ve vestibulu KC.


